
17816 CORRECCION de errores de la Orden de 6 de 
junio de 1977 por la que se convocan a concurso 
oposición en turno libre las plazas de Profesor agre
gado de las Facultades y Universidades que se citan.

Advertido error en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 159, de fecha 5 de julio de 1977, página 15062, se 
rectifica en el sentido de que donde dice: «Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales: "Economía y Métodos esta
dísticos" de Autónoma de Madrid, Sevilla y Zaragoza», debe 
decir: «Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales: 
"Econometría y Métodos estadísticos” de Autónoma de Madrid, 
Sevilla y Zaragoza».

17817 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de aspi
rantes admitidos a los concursos de acceso convo
cados para la provisión de las cátedras de Univer
sidad que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969, 

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocados para provisión de las cátedras de Universidad que 
se indican, los siguientes aspirantes:

«Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Bilbao. Convocado por Orden 
de 23 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 22 de 
abril):

D. José María Amigo Descarrega.
D. Emilio Galán Huertos.

«Microbiología aplicada y Técnica microbiológica» de la Fa
cultad de Farmacia de la Universidad de Barcelona. Convocado 
por Orden de 23 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
del 22 de abril):

D. Rafael Sentandreu Ramón.
D. Jesús Guinea Sánchez.
D. Ricardo Guerrero Moreno.
D. Andrés Avelino Rodríguez Moure.

«Historia de la Pedagogía» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de Salamanca. Convocado por Orden 
de 23 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 22 de 
abril):

D. Agustín Escolano Benito.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 31 de mayo de 1977.—El Director general P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

17818 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se declaran desiertos los con
cursos de traslado anunciados para la provisión 
de las cátedras de Universidad que se indican.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anun
ciados para la provisión de las cátedras de Universidad que 
se citan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos los 
concursos de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de junio de 1977.—El Director general, P. D-., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Econometría y Métodos estadísticos», de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Valencia. Convocado por Resolución de 14 de abril de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del 27).

«Derecho natural y Filosofía del Derecho», de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Valencia. Convocado por 
Resolución de 14 de abril de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27).

«Historia de la Lengua y de la Literatura francesas», de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Murcia. 
Convocado por Resolución de 14 de abril de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 27).
 «Historia de las Literaturas románicas», de la Facultad de 

filosofía y Letras de la Universidad de Murcia. Convocado por 
Resolución de 14 de abril de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27). 

«Lengua y Literatura latinas», de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Valencia. Convocado por Reso
lución de 14 de abril de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 27).

17819 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se incluye a don Jesús Galván 
Ruiz en la lista de admitidos a la oposición de la 
cátedra del grupo XXVI, vacante en la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Telecomunicación 
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Habiendo acreditado don Jesús Galván Ruiz, con documen
to nacional de identidad número 1.362.815, el derecho a tomar 
parte en la oposición a ia cátedra del grupo XXVI, «Instrumen
tación electrónica. Telemando. Telemedida y señalización», de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación 
de la Universidad Politécnica de Madrid, convocada por Orden 
de 18 de diciembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
febrero de 1977),

Esta Dirección General ha resuelto se incluya al mencionado 
opositor entre los aspirantes definitivamente admitidos a la prác
tica de los ejercicios, cuya relación fue publicada en el «Bole
tín Oficial del Estado» el 24 de mayo de 1977.

Lo .digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de junio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

17820 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de 
traslado las cátedras de Universidad que se in
dican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de las mismas - a concurso de 
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959 como concurso 
independiente.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super
numerarios o excedentes que hayan permanecido un año como 
mínimo en esta situación y los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición y en la actualidad' lo sean 
de otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministe
rio, acompañadas de ¡a hoja de servicios expedida según la 
Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Minis
terio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles a contar 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de 
la misma, y si se trata de Catedráticos en situación de exce
dencia voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de 
cátedra, deberán presentarlas directamente en el Registro Ge
neral del Departamento o en la forma que previene el artícu
lo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 8 de junio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Ecología», de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Santiago.

«Prehistoria e Historia de España de las Edades Antigua 
y Media», de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi
dad de Zaragoza.

17821 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina del gru
po XXV, «Transportes» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 28 de abril) se convocó concurso;


